
- 1 - 

Zápis č. 6/2025 z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 23. 6. 2025 

 

Přítomni: 12 zastupitelů dle prezenční listiny, omluveni p. Rudzinská, p. Hojsák 

Ověřovatelé zápisu: David Černý, Ing. Darek Horník 

Zapisovatel:  Ing. Petr Lupínek 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila v 17:00 a zároveň řídila starostka obce Mgr. Eva Šmeralová. 

Hlasování ke všem bodům bude prováděno veřejně, zdvižením ruky, pokud nebude  

v konkrétním bodě výslovně uveden jiný způsob hlasování. 

 

Oproti vyvěšenému programu navrhla starostka obce stáhnout bod č. 5  - Schválení Smlouvy 

o zřízení věcného břemene GasNet, s.r.o.  

 

Navržený program: 

 

 
1. Schválení závěrečného účtu obce Rybitví za rok 2024 sestavený ke dni 31. 12. 2024 
2. Schválení řádné účetní závěrky obce 
3. Schválení řádné účetní závěrky PO ZŠ a MŠ Rybitví 
4. Rozpočtové opatření č. 4/2025  
5. Schválení kupní smlouvy k vyvěšenému záměru – pozemek p. č. st. 679 
6. Výsledek VŘ na vedoucí pracovní místo ředitelky ZŠ a MŠ Rybitví 
7. Různé 
8. Diskuze 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje navržený program.“ – 12x pro, návrh byl přijat. 

 
1. Schválení závěrečného účtu obce Rybitví za rok 2024 sestavený ke dni 31. 12. 2024 -  

ekonom obce Mgr. Zelenka předložil ke schválení závěrečný účet obce Rybitví, který byl 
zveřejněn společně se Zprávou Pardubického kraje o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2024 na úřední desce obce od 2. 6. 2025. Přezkoumání hospodaření proběhlo 
ve dnech 11. 9. 2024 a 26. 5. 2025. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce a zprávou  
o přezkoumání hospodaření za rok 2024 bez výhrad.“ – 12x pro, návrh byl přijat. 
 

2. Schválení řádné účetní závěrky obce – ekonom obce Mgr. Zelenka předložil žádost  
k projednání a schválení řádné účetní závěrky za rok 2024, sestavenou k 31. 12. 2024. 
Zastupitelstvo obce tuto záležitost projednalo. O uvedené skutečnosti bude vyhotoven 
Protokol schválení řádné účetní závěrky, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje řádnou účetní závěrku obce za rok 2024 a výsledek 
hospodaření ve výši 19.610.400,82 Kč.“ – 12x pro, návrh byl přijat. 
 



- 2 - 

3. Schválení řádné účetní závěrky PO ZŠ a MŠ Rybitví – starostka obce Rybitví předložila 
žádost ředitelky ZŠ a MŠ o projednání a schválení řádné účetní závěrky PO za rok 2024 
sestavenou k 31. 12. 2024. Tato žádost byla projednána s předsedkyní finančního výboru 
a finančním výborem. Dále starostka obce seznámila zastupitele s výsledkem 
hospodaření. Zastupitelstvo obce tuto záležitost projednalo. O uvedené skutečnosti bude 
vyhotoven Protokol schválení řádné účetní závěrky, který je nedílnou součástí tohoto 
usnesení.  
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje řádnou účetní závěrku Základní školy a mateřské školy 
Rybitví za rok 2024, hospodářský výsledek z hlavní činnosti PO ve výši -109.828,83 Kč, 
hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve výši  110.305,17Kč, schvaluje převod 
hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 476,34 Kč do rezervního fondu školy a 
schvaluje zapojení investičních prostředků příspěvkové organizace Základní školy a 
mateřské školy Rybitví na pořízení interaktivních tabulí do vybraných učeben.“ – 12x pro, 
návrh byl přijat. 
 

4. Rozpočtové opatření č. 4/2025 – ekonom obce Mgr. Zelenka přednesl návrh 
rozpočtového opatření a zodpověděl dotazy zastupitelů. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2025.“ – 12x pro, návrh byl 
přijat. 
 

5. Schválení kupní smlouvy k vyvěšenému záměru – pozemek p. č. st. 679 - na základě 
žádosti o odkup pozemků z důvodu narovnání právního vztahu jejich užívání byl vyvěšen 
záměr prodeje. K záměru se přihlásili vlastníci stavby na tomto pozemku, což bylo 
podmínkou prodeje. Tento prodej byl již schválen na ZO 11. 11. 2024, nicméně z důvodu 
nestejných podílů na stavbě garáže a pozemků ve schválených smlouvách jednotlivých 
vlastníků bylo doporučeno původní schválení revokovat a schválit kupní smlouvu novou 
tak, aby podíly souhlasily s podíly na stavbě zapsané na LV 610. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO revokuje rozhodnutí 2024/7/3 schválit kupní smlouvu na prodej 
pozemku p. č. st. 679/1 Petrovi Šustkovi, revokuje rozhodnutí 2024/7/4 schválit kupní 
smlouvu na prodej pozemku p. č. st. 679/2 Petrovi Tlustošovi a revokuje rozhodnutí 
2024/7/5 schválit kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. st. 679/3 Bohuslavě Zezulové.“ 
– 12x pro, návrh byl přijat. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemků p. č. st. 679 
stávajícím vlastníkům garáže na LV 610 a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.“ – 
12x pro, návrh byl přijat. 
 

6. Výsledek VŘ na vedoucí pracovní místo ředitelky ZŠ a MŠ Rybitví – starostka obce 
seznámila zastupitele o průběhu a výsledku konkurzu, na základě jednomyslné shody 
členů konkurzní komise byla Mgr. Eva Pipková doporučená jako vhodný kandidát. 
Zároveň popřála Mgr. Pipkové mnoho dalších úspěchů v práci a v osobním životě. 
 
ZO bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 



- 3 - 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, na základě výsledku konkurzního řízení, jmenovala 
starostka obce Mgr. Eva Šmeralová dne 3. 6. 2025 k datu 1. 7. 2025 na vedoucí pracovní 
místo ředitelky Základní školy a mateřské školy Rybitví Mgr. Evu Pipkovou. 

 
7. Různé 

 ředitelka školy Mgr. Pipková informovala o dění v ZŠ a MŠ,  

 Ing. Horník informoval o průběhu instalace optické sítě společnosti Cetin,  

 místostarosta Ing. Lupínek informoval o probíhajících jednáních ohledně služby 
Pošta partner,  

 Ing. Horník informoval o návštěvě Senátu, dne 16. 6. proběhlo veřejné slyšení za 
účelem projednávání legislativních změn a procesů posuzování vlivů na životní 
prostřední vzhledem ke spalovnám, 

 Ing. Horník požádal o předkládání podnětů k plánované změně územního plánu, 

 ploty v křižovatkách – zahájeno jednání s vlastníky o úpravách výšky a šířky plotů, 

 starostka požádala zastupitele, když nejsou přítomni, aby se seznámili 
s průběhem jednání ZO přečtením zápisu. 

 
 
Termíny akcí a událostí v roce 2025 
 

 25. 6. - ZŠ slavnostní vyřazování deváťáků 

 28. 6. – Gulášobraní – volná ještě tři místa pro soutěžící! 

 2. 8. - 8. 8.  - Příměstský tábor v Rybitví 

 15. 8. - Letní kino 

 22. 8. - Letní kino 

 30. 8. - Loučení s létem 
 

 
 
Jednání Zastupitelstva obce Rybitví bylo ukončeno 23. 6. 2025 v 18:30. 
Zápis byl vyhotoven 27. 6. 2025. 

 

 

 

 

…………………………………     ………………………………. 

      starostka obce                                                               ověřovatelé 



- 4 - 

Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 23. 6. 2025 

 

Zastupitelstvo obce Rybitví 

 

2025/6/1 schvaluje navržený program, 

2025/6/2 vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce a zprávou o přezkoumání 

hospodaření za rok 2024 bez výhrad, 

2025/6/3 schvaluje řádnou účetní závěrku obce za rok 2024 a výsledek hospodaření ve 

výši 19.610.400,82 Kč, 

2025/6/4 schvaluje řádnou účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Rybitví za rok 
2024, hospodářský výsledek z hlavní činnosti PO ve výši -109.828,83 Kč, 
hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve výši  110.305,17Kč, schvaluje 
převod hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 476,34 Kč do rezervního 
fondu školy a schvaluje zapojení investičních prostředků příspěvkové 
organizace Základní školy a mateřské školy Rybitví na pořízení interaktivních 
tabulí do vybraných učeben, 

2025/6/5 schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2025, 
2025/6/6 revokuje rozhodnutí 2024/7/3 schválit kupní smlouvu na prodej pozemku  

p. č. st. 679/1 Petrovi Šustkovi, revokuje rozhodnutí 2024/7/4 schválit kupní 
smlouvu na prodej pozemku p. č. st. 679/2 Petrovi Tlustošovi a revokuje 
rozhodnutí 2024/7/5 schválit kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. st. 679/3 
Bohuslavě Zezulové, 

2025/6/7 schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemků p. č. st. 679 stávajícím vlastníkům 

garáže na LV 610 a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy, 

2025/6/8 bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, na základě 

výsledku konkursního řízení, jmenovala starostka obce Mgr. Eva Šmeralová 

dne 3. 6. 2025 k datu 1. 7. 2025 na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní 

školy a mateřské školy Rybitví Mgr. Evu Pipkovou. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………     ……………………………. 

       starostka obce                                                               ověřovatelé 

 

 

 


